

dre att till kontoret anvisa erforderliga diskonterings- och utlåningsbelopp, än ock att tills vidare och till dess Riksdagen annorlunda beslutar, tillsätta kontorsstyrelse och tjänstemän, bestämma om arvode och lön samt i öfrigt vidtaga alla de åtgärder, som kunna erfordras för kontorets öppnande under 1888.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 28 januari 1887.

Anders Nilsson
från Willands härad.

N:o 166.

Af herr A. Nilsson i Rinkaby, om beviljande af anslag för delning af Östra Göinge och Willands härads domsaga.

Sedan häradshöfdingeembetet i Östra Göinge och Willands härads domsaga nu förklarats ledigt, får jag till Riksdagen göra framställning om domsagans delning i två särskilda domsagor.

Såsom skäl härför måste jag i första rummet anföra domsagans storlek.

Sedan nu Yngsjö by med 743 invånare lagts till Willands härad, är folkmängden i domsagan 51,183 personer; domsagan är sålunda till invånareantalet den största i riket näst Östra och Vestra Värends domsagor, hvilka lära komma att vid första tillfälle fördelas i tre domsagor.

Redan nu äro, enligt hvad den officiella statistiken utvisar, de i Östra Göinge och Willands härads domsaga förekommande mål och ärenden af sådan mångfald och omfattning, att för deras noggranna behandling och utredning väl kan behövas mer än en domares krafter,

och göromålen torde framdeles komma att i betydlig grad ökas, om såsom är ifrågasatt, Näsby och Nasaby byar komma att öfverflyttas från rådhusrätten i Kristianstad till Willands häradsrätts jurisdiktion.

För delning af ifrågavarande domsaga torde jemväl tala den omständighet att för dessa båda härader torde flera sammanträden än såsom nu vara behöfliga, t. ex. om ett tvistemål instämmes till sammanträdet i september och dervid göres uppskofsanhållan af sådan beskaffenhet att utslag deröfver ej kan genast meddelas, lemnas utslag först på sammanträdet två månader derefter och om detta utslag innehåller, att målet skall förekomma till vidare handläggning, kan sådan ej förekomma förr än vid sammanträdet i januari månad följande år, en tidsutdrägt som under nuvarande förhållanden är oundgänglig, men som genom domsagans delning kan undvikas, och hvad lagfarts-, in-tecknings- och andra så kallade små ärenden angår, så är äfven detta af vigt, att sådana ärenden behandlas så fort som möjligt.

Då nu för domsagans delning ej erfordras byggande af tingshus, enär sådant finnes i hvardera häradet, då staten genom delningen ej tillskyndas vidare utgift än till en häradshöfdingelön, enär de nuvarande tjänstgöringspenningarne lämpligen torde kunna delas i två hälfter, då förut domsagor med mindre folkmängd blifvit delade; och då slutligen efter Kongl. Maj:t och hofrättens remisser båda häradenas invånare blifvit inför häradsrätterna hörde i frågan och enhälligt tillstyrkt delning, vågar jag hoppas att Riksdagen bifaller dessa härads invånares önskingar och föreslår,

att Riksdagen för sin del beslutar, att Östra Göinge och Willands härads domsaga delas i tvenne, sålunda att Östra Göinge härad blir en domsaga och Willands härad blir en domsaga, samt att Riksdagen beviljar ett anslag till häradshöfdingelön å 4,500 kronor eller det belopp, som kan finnas erforderligt för domsagans delning.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 28 januari 1887.

Anders Nilsson
från Willands härad.
